РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

26.03.2019  № 112/3-р

  г. Белогорск

Об итогах муниципальной

XIV научно-практической

конференции школьников

"Меня оценят в XXI веке"

 С целью приобщения обучающихся к познавательной, исследовательской

и творческой деятельности в различных областях знаний 22 марта 2019 года

проведена XIV муниципальная научно-практическая конференция школьников

"Меня оценят в XXI веке" (далее Конференция).

 В работе конференции принял участие 55 обучающихся из 10

образовательных организаций Белогорского района и 4 филиалов: МОАУ СОШ

с. Васильевки, МОАУ CОШ №1 с. Возжаевки, МОАУ CОШ №1 с. Возжаевки

филиалы №1, №2 и филиал №3, МОАУ СОШ с. Пригородного, МОАУ СОШ с.

Томичи, МОАУ СОШ с. Кустанаевки, МОАУ СОШ с. Лохвицы, МОАУ СОШ

с. Успеновки, МОАУ СОШ с. Лохвицы филиал Некрасовский, МОАУ ДО ЦДО

с. Возжаевки, МОАУ ДО ДЮСШ с. Возжаевки, МОБУ СОШ с. Никольского.

 Призерами конференции стали 23 обучающихся. Первых мест – 7 (8

обучающихся), вторых мест – 7 (7 обучающихся), третьих – 7 (8 обучающихся).

На основании вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги XIV муниципальной научно-практической

конференции школьников "Меня оценят в XXI веке" по секциям:

1.1. Социально-психолого-педагогическая секция

I место – «Вред алкоголя на человеческий организм», Мыльникова

Екатерина Владимировна, 9 «Б» класс, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки,

руководитель Емельянова Жанна Александровна;

II место – «Нужны ли женщины в армии», Карпалова Яна Александровна,

9 «А» класс, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки, руководитель Турищева Елена

Митрофановна;

III место – «Как преодолеть неуверенность…», Крехов Роман Алексеевич,

10 класс, МОАУ СОШ с. Томичи, руководитель Мурзина Евгения Николаевна.

1.2. Историко-краеведческая секция

I место – «Солдат Великой Победы», Казарезова Римма Сергеевна, 8

класс, МОБУ СОШ с. Никольского, руководитель Геращенко Оксана

Анатольевна;

II место – «История одной фотографии», Шнайдер Арина Владимировна,

Кравченко Дарья Николаевна, 9 класс, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал

№2, руководитель Шпортюк Сергей Алексеевич;

III место – «Учителями славится Россия», Меркурьев Владислав

Александрович, 9 «Б» класс, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1,

руководитель Шиш Ирина Михайловна.

1.3. Лингвистическая секция

I место – «Русские богатыри – легенда или быль?», Малука Марина

Олеговна, 7 класс, МОАУ СОШ с. Кустанаевки, руководитель Ожерельева

Елена Викторовна;

II место – не присуждалось;

III место – «Слова, засоряющие современный русский язык»,

Голохвастова Арианна Вячеславовна, 8 класс, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки

филиал №3, руководитель Киселева Алла Сергеевна.

1.4. Опытническо-исследовательская секция

I место – «Изучение влияния фитонцидов на сроки хранения продуктов

питания», Миргород Дмитрий, 5 класс, МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель

Грязнова Наталья Владимировна;

II место – «Оценка декоративных качеств коллекции лилий группы

«Азиатские гибриды», Репуло Мария Викторовна, 5 класс, МОАУ ДО ЦДО с.

Возжаевки, руководитель Смирнова Ольга Ивановна;

III место – «Изучение флоры раннецветущих растений села», Белковец

Юлия Викторовна, 10 класс, МОБУ СОШ с. Никольского, руководитель

Семенова Любовь Михайловна.

1.5. Секция «Первые шаги» - I

I место – «Камень – о великое создание природы!», Зилинский Дмитрий

Игоревич, 1 «А» класс, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки, руководитель Мелихова

Алена Ивановна;

II место – «Безграничная фантазия из бросового материала», Копытова

Мария Владимировна, 4 класс, МОАУ СОШ с. Лохвицы филиал Некрасовский,

руководитель Деева Надежда Михайловна;

III место – «Выращивание ананаса на подоконнике», Трухин Сергей

Андреевич, 2 «А» класс, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1,

руководитель Зенина Светлана Петровна.

1.6. Секция «Первые шаги» - II

I место – «Мармелад», Москалева Ирина, 1 класс, Корезенко Алина, 1

класс, МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель Давыдова Ольга Николаевна;

II место – «Бутерброды», Михеева Екатерина Константиновна, 4 класс,

МОАУ СОШ с. Успеновки, руководитель Барзова Наталья Олеговна;

III место – «Как растут кристаллы?», Голосов Александр, 4 класс,

Шаталова Лучезара, 4 класс, МОАУ СОШ с. Томичи, руководитель Зикеева

Ольга Викторовна.

1.7. Физико-математическая секция

I место – «Заработок в Интернете», Беляева Ангелина Аркадьевна, 10 «Б»

класс, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1, руководитель Демьяненко

Лариса Александровна;

II место – «Неньютоновская жидкость», Кучер Никита Юрьевич, 9 класс,

МОАУ СОШ с. Пригородного, руководитель Кучер Ольга Сергеевна;

III место – «Магический кубик Рубика», Степанюк Ксения

Александровна, 6 класс, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1,

руководитель Степанюк Елена Александровна.

2. Объявить благодарность за успехи в организации научной

деятельности обучающихся учителям, подготовивших победителей и призеров

научно-практической конференции:

 Емельянова Жанна Александровна, учитель начальных классов МОАУ

СОШ №1 с. Возжаевки;

 Турищева Елена Митрофановна, учитель истории МОАУ СОШ №1 с.

Возжаевки;

 Мурзина Евгения Николаевна, учитель русского языка и литературы

МОАУ СОШ с. Томичи;

 Геращенко Оксана Анатольевна, учитель географии МОБУ СОШ с.

Никольского;

 Шпортюк Сергей Алексеевич, учитель истории и обществознания

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №2;

 Шиш Ирина Михайловна, учитель русского языка и литературы МОАУ

СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1;

 Ожерельева Елена Викторовна, учитель начальных классов МОАУ

СОШ с. Кустанаевки

 Киселева Алла Сергеевна, учитель русского языка и литературы

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №3;

 Грязнова Наталья Владимировна, учитель биологии МОАУ СОШ с.

Лохвицы;

 Смирнова Ольга Ивановна, педагог дополнительного образования

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки;

 Семенова Любовь Михайловна, учитель биологии МОБУ СОШ с.

Никольского;

 Мелихова Елена Ивановна, учитель начальных классов МОАУ СОШ

№1 с. Возжаевки;

 Деева Надежда Михайловна, учитель биологии МОАУ СОШ с.

Лохвицы филиал Некрасовский;

 Зенина Светлана Петровна, учитель начальных классов МОАУ СОШ

№1 с. Возжаевки филиал №1;

 Давыдова Ольга Николаевна, учитель начальных классов МОАУ СОШ

с. Лохвицы;

 Барзова Наталья Олеговна, учитель начальных классов МОАУ СОШ с.

Успеновки;

 Зикеева Ольга Викторовна, учитель начальных классов МОАУ СОШ с.

Томичи;

 Демьяненко Лариса Александровна, учитель информатики МОАУ

СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1;

 Кучер Ольга Сергеевна, учитель математики и физики МОАУ СОШ с.

Пригородного;

 Степанюк Елена Александровна, учитель  математики МОАУ СОШ

№1 с. Возжаевки филиал №1.

3. Объявить благодарность руководителям и членам экспертных групп

за организацию и качественное проведение работы секций:

 Белкиной Наталье Александровне, педагогу-психологу МОБУ СОШ с.

Никольского;

 Геращенко Оксане  Анатольевне, учителю географии МОБУ СОШ с.

Никольского;

 Марченко Ирине Владимировне, учителю истории и обществознания

МОАУ СОШ с. Великокнязевки

 Гой Надежде Алексеевне, учителю истории и обществознания МОАУ

СОШ с. Пригородного;

 Турищевой Елене Митрофановне, учителю истории и обществознания

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки.

 Каплун Татьяне Борисовне, учителю русского языка и литературы

МОАУ СОШ с. Лохвицы;

 Дробязко Марине Юрьевне, учителю русского языка и литературы

МОБУ СОШ с. Никольского;

 Павликовой Светлане Андреевне, учитель русского языка и литературы

МОАУ СОШ с. Васильевки.

 Ружицкой Валентине Владимировне, учителю химии и биологии

МОАУ СОШ с. Кустанаевки

 Поскряковой Таисе Сергеевне, учителю биологии МОАУ СОШ с.

Пригородного

 Барзовой Наталье Олеговне, учителю биологии МОАУ СОШ с.

Успеновки.

 Бабай Татьяне Николаевне, учителю начальных классов МОАУ СОШ

с. Пригородного;

 Шишловой Ларисе Владимировне, учителю начальных классов МОАУ

СОШ с. Нового;

 Ульянич Наталье Анатольевне, учителю начальных классов МОАУ

СОШ с. Кустанаевки.

 Молчан Елене Георгиевне, учителю начальных классов МОАУ СОШ с.

Великокнязевки;

 Фурьяк Марии Александровне, учителю начальных классов МОУ

СОШ №1 с. Возжаевки филиал №2;

 Поздняковой Валентине Викторовне, учителю начальных классов

МОАУ СОШ с. Светиловки.

 Бесединой Надежде Николаевне, учителю математики МОАУ СОШ с.

Томичи;

 Ермолаевой Татьяне Ивановне, учителю информатики МОАУ СОШ с.

Великокнязевки;

 Самсоновой Валентине Александровне, учителю физики МОАУ СОШ

с. Лохвицы филиал Некрасовский;

 Кравец Марине Николаевне, учителю физики и математики МОБУ

СОШ с. Никольского.

4. Объявить благодарность В.В. Соляник, директору МОБУ СОШ с.

Никольского за оказанную помощь в проведении научно-практической

конференции, создании благоприятных условий для работы участников и

гостей мероприятия.

5. В.В. Соляник, директору МОБУ СОШ с. Никольского поощрить

коллектив работников МОБУ СОШ с. Никольского за помощь в подготовке и

проведении научно-практической конференции.

6. Руководителям образовательных организаций поощрить учителей,

подготовивших призеров XIV муниципальной научно-практической

конференции «Меня оценят в XXI веке».

7. Рекомендовать призеров муниципальной научно-практической

конференции «Меня оценят в XXI веке – 2019» для участия в областных

научно-практических конференциях.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

МКУ Отдел образования Белогорского района Г.С. Замараеву.

Начальник МКУ Отдел образования

Белогорского района

С.В. Богородов